Cal

Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto
FEVEREIRO/2024

Decreto no 01892024 Em, 27 de Fevereiro de 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o que dispõe a Lei no 00733/2023, de 11 de Dezembro de 2023.

Art. 10 - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais) destinado ao reforço
de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:
02.051 SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA, JUVENTUDE, TURISMO E ESPORTES

13 392 1023 2223 REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E DE APOIO AO TURISMO

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 87.000,00

17150000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC no 195/2022 - Art. 50 - 57.000,00

Audiovisual.
17160000 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC n° 195/2022 - Art. 8° - Demais 30.000,00

Setores da Coltora_

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 43.000,00

17150000 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC no 195/2022 - Art. 50 - 43.000,00

Audiovisual.

Total da Unidade: 130.000,00

Total de Suplementações: 130.000,00

Art. 2° - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 10 deste Decreto o Excesso de
Arrecadação, a apurar rio exercício na forma do artigo 43, inciso II, da Lei Federai no 4.320/64, no valor de R$ 130.000,00 (Cento e
Trinta Mil Reais).

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4° - Revogando-se as disposições em contrério.

Municipio de Alhandra em, 27 de Fevereiro de 2024.

Page 1 of 2

Estado da Paraiba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.1.P.J.: 48,778.318/4001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto

; .
4Y`

1ç 7

MARCELO RODRIGUES DA
COSTA
Prefeito

FEVEREIRO/ 2024

Page 2 of 2